

Ikhtisar Keuangan

Financial Summary

Penjualan neto konsolidasian Perseroan mengalami penurunan dari US\$ 637,2 juta pada tahun 2019 menjadi sebesar US\$ 526,9 juta pada tahun 2020 atau turun sebesar 17,3%.

The consolidated net sales of the Company decreased from US\$ 637.2 million in 2019 to US\$ 526.9 million in 2020 or a decrease of 17.3%.

Laba bruto konsolidasian Perseroan mengalami penurunan dari US\$ 238,8 juta pada tahun 2019 menjadi sebesar US\$ 179,5 juta pada tahun 2020 atau turun sebesar 24,8%.

The consolidated gross profit of the Company decreased from US\$ 238.8 million in 2019 to US\$ 179.5 million in 2020 or a decrease of 24.8%.

Laba neto konsolidasian Perseroan mengalami penurunan dari sebesar US\$ 163,0 juta pada tahun 2019 menjadi sebesar US\$ 20,2 juta pada tahun 2020 atau turun sebesar 87,6%.

The consolidated net profit of the Company decreased from US\$ 163.0 million in 2019 to US\$ 20.2 million in 2020 or a decrease of 87.6%.

Ikhtisar Keuangan Konsolidasian

Consolidated Financial Summary

Keuangan - Diaudit (dalam Jutaan Dolar Amerika Serikat, kecuali dinyatakan lain)	2016	2017	2018	2019	2020	Financial - Audited (in Million US Dollar, unless otherwise stated)
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lainnya						Statements of Profit or Loss and Other Comprehensive Income
Penjualan Neto	535,0	584,1	643,0	637,2	526,9	Net Sales
Laba Bruto	168,4	200,0	270,4	238,8	179,5	Gross Profit
Laba Usaha	100,2	139,3	206,5	165,3	125,7	Operating Profit
Laba Neto	106,5	101,3	120,8	163,0	20,2	Net Profit
Penghasilan Komprehensif Neto	107,0	100,3	121,8	163,6	20,2	Net Comprehensive Income
Laporan Posisi Keuangan						Statements of Financial Position
Aset Lancar	269,5	476,8	716,9	852,6	710,4	Current Assets
Aset Tidak Lancar	1.393,3	1.344,0	1.280,6	1.352,0	1.299,3	Non-Current Assets
Total Aset	1.662,8	1.820,8	1.997,5	2.204,6	2.009,7	Total Assets
Liabilitas Jangka Pendek	237,4	216,0	303,7	337,1	272,2	Short-term Liabilities
Liabilitas Jangka Panjang	596,3	717,3	769,5	803,6	701,8	Long-term Liabilities
Total Liabilitas	833,7	933,3	1.073,2	1.140,7	974,0	Total Liabilities
Total Ekuitas	829,2	887,5	924,3	1.063,9	1.035,7	Total Equity
Modal Kerja Bersih	32,2	260,8	413,2	515,5	438,2	Net Working Capital
Jumlah Investasi	4,8	4,5	4,5	4,5	4,5	Total Investment
Analisa Ratio (%) & Informasi Lain						Ratio Analysis (%) & Other Information
Laba Terhadap Aset	6,4	5,6	6,0	7,4	1,0	Return on Assets
Laba Terhadap Ekuitas	12,8	11,4	13,0	15,3	2,0	Return on Equity
Marjin Neto	19,9	17,3	18,8	25,6	3,8	Net Margin
Marjin Bruto	31,5	34,2	42,1	37,5	34,1	Gross Margin
Rasio Lancar	113,6	220,7	236,1	252,9	261,0	Current Ratio
Rasio Liabilitas Terhadap Aset	50,1	51,3	53,7	51,7	48,5	Liabilities to Assets Ratio
Rasio Liabilitas Terhadap Ekuitas	101,5	105,2	116,1	107,2	94,0	Liabilities to Equity Ratio
Saham Beredar (dalam jutaan)	2.750,7	2.750,7	2.750,7	2.750,7	2.750,7	Issued Shares (in million)
Laba Neto per saham (US\$)	38,7	36,8	43,9	59,2	7,3	Net Earnings per shares (US\$)